
 
 

 

 

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  03.10.2023г.                                                            № 262/42 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ 

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 

25.11.2022 Г. № 188/29 (В РЕД. ОТ 29.09.2023) 

Рассмотрев предложение Администрации муниципального 

района Безенчукский о внесении изменений в прогнозный план 

приватизации муниципального имущества муниципального района 

Безенчукский на 2023 год, в соответствии с Уставом муниципального 

района Безенчукский, Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального района 

Безенчукский, утверждённым решением Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский от 14.12.2020 г. № 23/4 

Собрание представителей муниципального района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

Внести в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества муниципального района Безенчукский Самарской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 год, утвержденный 

решением Собрания представителей муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 25.11.2022г. № 188/29 (в ред. от 

29.09.2023) следующие изменения: 

1.1. приложение №1 «Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества муниципального района Безенчукский на 

2023 год» изложить в новой редакции согласно  приложению № 1 к 

настоящему Решению. 

2. Установить, что внесение изменений в бюджет 

муниципального района Безенчукский Самарской области в части 

изменений стоимости объектов плана приватизации будет возможно 

после завершения этапа реализации указанных в приложении № 1 к 

настоящему Решению объектов недвижимости.  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель 

Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                                    Е.А. Китаев 

 

Глава  

муниципального  

района Безенчукский                                                          В.В. Аникин 

 

Приложение №1 
к Решению Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский 
                                                                       от  03.11.2023г. № 262/42 

 

Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества муниципального района Безенчукский 

на 2023 год 

№

п/

п 

Наименовани

е объекта 

Адрес 

местополож

ения 

объекта 

Протяжен

ность п.м 

Го

д 

пос

тро

йк

и/в

ып

уск

а 

Теку

щее 

испо

льзов

ание, 

дохо

д 

Пр

едп

ола

гае

мы

й 

сро

к 

пр

ива

тиз

ац

ии 

Пр

едп

ола

гае

мы

й 

спо

соб 

пр

ива

тиз

ац

ии 

1 

Сооружение 

электроэнерг

етики - 

Воздушная 

линия 

электроперед

ач «отпайка 

от опоры 

710/13 до 

710/22 ВЛ-10 

кВ Ф-7 ПС 

Алексеевская

» 

(кадастровый 

номер 

63:12:000000

0:12162), 

протяженнос

тью 432 м, 

рабочее 

напряжение 

ЛЭП: 10 кВ. 

Самарская 

область, 

Безенчукски

й район. 

  

не 

испо

льзуе

тся 

4 

ква

рта

л 

20

23 

год

а 

пр

ода

жа 

без 

об

ъяв

лен

ия 

це

ны 

2 

Сооружение 

электроэнерг

етики - 

Воздушная 

линия 

электроперед

ач 

(кадастровый 

номер 

63:12:000000

0:12207), 

протяженнос

тью 2835 м, 

рабочее 

напряжение 

ЛЭП: 0,4 кВ. 

Самарская 

область, 

Безенчукски

й район, с.п. 

Екатериновк

а, СНТ СН 

«Волжское». 

  

не 

испо

льзуе

тся 

 4 

ква

рта

л 

20

23 

год

а 

пр

ода

жа 

без 

об

ъяв

лен

ия 

це

ны 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  03.10.2023г.                                                            № 263/42 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 

ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ СЛУЖАЩИХ, ЗАНИМАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
03 ноября 
2023 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 38 
(323) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             03.11.2023г. № 38 (323) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.02.2016Г. № 

57/6 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ОТ 24.11.2016,  15.10.2019,  

30.12.2020,  30.09.2022, 29.09.2023) 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации 

муниципального района Безенчукский, руководствуясь Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района Безенчукский Самарской области, Собрание представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о денежном содержании служащих, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденное решением Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 10.02.2016г. № 57/6 (в 

редакции решений от 24.11.2016, 15.10.2019, 30.12.2020, 30.09.2022, 

29.09.2023) следующие изменения: 

1.1. в Приложение 2 к Положению о денежном содержании 

служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский Самарской области (в 

редакции решения от 29.09.2023г. № 256/41) строку 13 со словами 

«Архитектор»; «должностной оклад 14014-12872» заменить строкой 

13 словами «Ведущий архитектор, архитектор; должностной оклад 

15941-12872». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 октября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

 

Председатель 

Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                                    Е.А. Китаев 

 

Глава  

муниципального  

района Безенчукский                                                          В.В. Аникин 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  03.10.2023г.                                                            № 264/42 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ  КОМИССИИ ПО 

ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.09.2023Г. № 

258/41 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ                        

"Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 "Об 

утверждении примерного Положения      «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав", Законом Самарской области 

от 05.03.2005 № 77-ГД "О наделении органов местного 

самоуправления на территории Самарской области отдельными 

государственными полномочиями по социальной поддержке и 

социальному обслуживанию населения", Законом Самарской области 

от 30.12.2005 № 246-ГД "О комиссиях по делам несовершеннолетних 

и защите их прав на территории Самарской области", Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области, Собрание 

представителей муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденный Решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 29.09.2023 № 258/41 следующие изменения: 

      1) вывести из состава: 

Глотову Т.Г. – старшего инспектора ГДН ОУУП и ПДН О МВД 

России по Безенчукскому району Самарской области, майора 

полиции (по согласованию);                      

2) ввести в состав: 

Иванова С.В.  – врио старшего инспектора ГДН ОУУП и ПДН О 

МВД России по Безенчукскому району Самарской области, капитана 

полиции (по согласованию).                      

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский Самарской области». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель 

Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                               Е.А. Китаев 

 

Глава  

муниципального  

района Безенчукский                                                          В.В. Аникин 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  03.10.2023г.                                                            № 265/42 

 

О НАГРАЖДЕНИИ  ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ СОБРАНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 

Благодарственном письме Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский Самарской области, утвержденным Решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский от 

29.06.2011 г. № 120/15 и на основании ходатайства руководителя 

МКУ «УСХ» Власова Д.В. (исх. № 221 от 25.10.2023), Собрание 

представителей муниципального района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

1.Наградить Почетной грамотой Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области за 

добросовестный и плодотворный труд, активное участие в 

общественной жизни и в связи с празднованием Дня работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 

следующих работников:  

- Лукину Гузелию Миргарифановну – животновода ООО 

«Русское подворье»; 

- Голованова Николая Васильевича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства  ООО «Агроальянс»; 

- Лукина Сергея Сергеевича – животновода  ООО «Русское 

подворье»; 

- Кулагину Елену Александровну – ведущего инженера по сырью 

группы масличных и зерновых культур АО 

«Самараагропромпереработка»; 

- Сараева Василия Александровича – инженера по оборудованию 

отдела энергообеспечения АО «Самараагропромпереработка»; 

- Здоренко Анну Аркадьевну – кладовщика склада готовой 

продукции, сырья и материалов АО «Самараагропромпереработка»; 

- Смирнова Максима Владимировича- инженера по 

оборудованию отдела технического обслуживания и ремонта 

элеватора сырья АО «Самараагропромпереработка»; 

- Яковлева Николая Анатольевича – начальника смены участка 

фасовки масла АО «Самараагропромпереработка»; 

- Соколова Андрея Вениаминовича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства ООО «Центр»; 

- Сайгашкина Валерия Кузьмича – Главу КФХ Сайгашкин 

Валерий Кузьмич; 

- Драгайцева Олега Сергеевича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства ООО «Весна»; 

consultantplus://offline/ref=BDD1EA255AF665EC57727E7F9F1F09C86F591B61CA7D70170F453E757EDADCD28A91719E98788C68w9m7G
consultantplus://offline/ref=BDD1EA255AF665EC57726072897355C06857416BC67D7945531A652829D3D685CDDE28DCDC75w8mFG
consultantplus://offline/ref=BDD1EA255AF665EC57726072897355C06857416BC0747941571A652829D3D685CDDE28DCDC75886B9147EAw2mAG
consultantplus://offline/ref=BDD1EA255AF665EC57726072897355C06857416BC07F7F42511A652829D3D685wCmDG


03.11.2023г. № 38 (323)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- Ненашева Сергея Петровича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства ООО «Весна»; 

 - Тюрькова Сергея Андреевича – специалиста по логистике 

отдела железнодорожных перевозок АО 

«Самараагропромпереработка»; 

- Николаеву Нину Ивановну – рабочую на зернотоку АО 

«Красногорское»; 

- Четверткова Константина Владимировича – инженера по 

оборудованию отдела технического обслуживания и ремонта участка 

рафинации, дезодорации и участка фасовки масла АО 

«Самараагропромпереработка»; 

- Кислюкова Михаила Анатольевича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства Самарского НИИСХ - филиала 

СамНЦ РАН; 

- Обухова Сергея Владимировича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства Самарского НИИСХ - филиала 

СамНЦ РАН; 

- Поликарпова Дмитрия Сергеевича – инженера по снабжению 

Самарского НИИСХ - филиала СамНЦ РАН; 

- Красулина Алексея Валерьевича – машиниста 

семяочистительных машин Самарского НИИСХ - филиала СамНЦ 

РАН; 

- Тарасенко Сергея Петровича – рабочего тока Самарского 

НИИСХ - филиала СамНЦ РАН. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский»  и  разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети «Интернет». 

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Собрания представителей 

муниципального района  

Безенчукский                                                                        Е.А. Китаев 

 

Постановление № 1093

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  03.11.2023 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОЦЕНКИ И 

ОБСЛЕДОВАНИЯ ПОМЕЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ЕГО 

ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

ПРИГОДНЫМ  (НЕПРИГОДНЫМ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ 

ГРАЖДАН,  А ТАКЖЕ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА В 

ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ЕГО АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ 

СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, САДОВОГО ДОМА 

ЖИЛЫМ ДОМОМ И ЖИЛОГО ДОМА САДОВЫМ ДОМОМ, 

УТВЕРЖДЕННОЕ  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 

30.10.2019 № 1267  (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ОТ 

31.01.2020 №71, 07.04.2021 № 380)) 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в положение о межведомственной Комиссии для 

оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан,  а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

утвержденное Постановлением Администрации муниципального 

района Безенчукский от 30.10.2019 № 1267 (в редакции 

постановлений от 31.01.2020 №71, 07.04.2021 № 380) (далее – 

Положение)  следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.9. раздела 2 Положения дополнить абзацем 

следующего содержания: «- об отсутствии оснований для признания 

жилого помещения жилого помещения непригодным для 

проживания»; 

1.2. В третьем абзаце  пункта 1.4  раздела 1 Положения: слово 

«пожарной» - исключить; 

   1.3. В пункте 2.11 раздела 2 слова: «путем издания» заменить 

словами: «.На основании полученного заключения Администрация 

района в течение 30 календарных дней со дня получения заключения, 

а в случае обследования жилых помещений, получивших 

повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 

календарных дней со дня получения заключения принимает»; 

2. Организационному отделу Администрации 

муниципального района Безенчукский опубликовать настоящее 

постановление в газете «Вестник муниципального района 

Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.  

 
В.В. Аникин, Глава района 

 

 
ИНФОРМАЦИЯ  О РЕЗУЛЬТАТАХ ЭКСПЕРТНО-

АНАЛИТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ВНЕШНЯЯ 

ПРОВЕРКА ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2023 ГОДА» 

(пункт  2.6  плана  работы  на  2023 год) 

Заключение подготовлено на основании статьи 8 

Положения о Контрольно-счетной палате муниципального 

района Безенчукский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей  муниципального   

района   Безенчукский   Самарской   области от 15.12.2021г.  

№ 106/17, СВМФК-02.1  «Общие  правила  проведения  

экспертно-аналитического мероприятия», утвержденного   

распоряжением  Контрольно-счетной  палаты  от  12.05.2023  

№ 9, а также СВМФК-04 «Проведение оперативного контроля 

за исполнением местного бюджета», утвержденного   

распоряжением   Контрольно-счетной  палаты  от  31.01.2022   

№ 9. 

Заключение по отчету об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский Самарской области за 

9 месяцев  2023 года подготовлено в целях исследования  

фактического исполнения  бюджета района  по доходам, 

расходам, источникам финансирования дефицита бюджета в 

сравнении с утвержденными годовыми показателями, анализа 

выявленных отклонений, сравнительного анализа с 

показателями прошлого года. 

Отчет об исполнении  бюджета района за 9 месяцев  2023 

года (ф.0503117) (далее – Отчет) утверждён постановлением 

Администрации муниципального  района  Безенчукский  

Самарской  области  от  26.10.2022  № 1060 «Об  исполнении 

бюджета  муниципального района  Безенчукский  за 9 

месяцев 2023 года»  в соответствии с требованиями пункта 5 

статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ. 

В Контрольно-счетную палату  муниципального района 

Безенчукский Самарской области Отчет предоставлен 

26.10.2023 года, что соответствует статье 24.4 Положения о 

бюджетном процессе в  муниципальном районе Безенчукский 

Самарской области, утвержденного решением Собрания 

представителей  муниципального  района  Безенчукский  

Самарской   области  от  25.11.2022  № 189/29  (в  редакции  

от  31.03.2023  № 223/36). 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             03.11.2023г. № 38 (323) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного Кодекса РФ   

основные характеристики бюджета на 2023 год  утверждены 

Решением Собрания представителей муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 15.12.2022г.   № 191/30 

«Об утверждении бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2023 год и плановый  

период  2024  и  2025  годов» (в редакции от 29.09.2023 г.  № 

254/41) (далее - Решение о бюджете).  

При проверке соответствия показателей бюджетных 

назначений на 2023 год, утвержденных Решением о бюджете, 

и Отчета   несоответствий  по  доходам  бюджета, согласно  

Приказа Министерства финансов РФ от 28.12.2010 № 191н (в 

редакции от 23.05.2023) «Об утверждении Инструкции о 

порядке составления и предоставления годовой, квартальной 

и месячной отчетности об исполнении  бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации» (далее  - Инструкция № 

191н), не установлено. 

В графе 4 раздела 2 «Расходы бюджета» Отчета отражены 

утвержденные бюджетные   назначения  в размере  

1 335 430,767 тыс. рублей, что   соответствует  сумме 

бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о 

бюджете (1 335 431 тыс.руб.), согласно требований п.134  

Инструкции № 191н. 

Общий объем доходов бюджета  муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 9 месяцев текущего года 

составил 896 355,658 тыс. руб. или 69,8%  годовых  плановых 

назначений (1 283 524,761 тыс. руб.). 

Поступление налоговых и неналоговых доходов на 

01.10.2023 года составляет 193 999,645 тыс. рублей, при 

годовых бюджетных назначениях в сумме 267 050,447 тыс. 

руб.; 21,6% от общего объема поступивших доходов 

(896 355,658 тыс.руб.),  исполнение  составляет  72,6%. 

Исполненные назначения по безвозмездным 

поступлениям за 9 месяцев 2023 года составили 702 356,013 

тыс. рублей, при годовых бюджетных назначениях в сумме 

1 016 474,313 тыс. руб.; 78,4% от общего объема  

поступивших доходов (896 355,658 тыс.руб.), исполнение  

составляет  69,1%. 

Общий объем исполнения расходной части бюджета за  9 

месяцев  2023 года составил 865 800,654 тыс. рублей или  64,8 

% от годовых плановых назначений (1 335 430,767 тыс. 

рублей).  

В рамках программно-целевого финансирования на 

реализацию 31 муниципальной   программы   за  9  месяцев   

2023 года     направлено    865 800,654 тыс. рублей, с ростом к 

соответствующему периоду прошлого года на 269 045,33 тыс. 

рублей (9 месяцев  2022 год – 596 755,324 тыс. рублей на 

реализацию мероприятий 31 муниципальных программы).  

В общей структуре расходов программные расходы 

занимают 99,9%  от общего объема произведенных расходов, 

к соответствующему периоду прошлого года увеличения нет  

(9 месяцев  2022 года – 99,9 %). 

Бюджет района за 9 месяцев 2023 года исполнен с  

профицитом в сумме 30 555,004 тыс. рублей.  

Фактов недостоверности данных бюджетной отчетности 

не установлено.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 03.11.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 


